



KONGRES 590 – „Uwalniamy polski potencjał”



W dniach 17-18 listopada 2016 r. w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w Jasionce k. Rzeszowa odbyła się największa gospodarcza impreza w kraju poświęcona rozwojowi polskich firm i niwelowaniu barier, z jakimi na co dzień spotykają się ich właściciele - KONGRES 590

To wydarzenie, w którym uczestniczyli czołowi przedstawiciele polskiego biznesu, nauki, polityki i legislacji. Wydarzenie KONGRES 590 swoją nietypową nazwę wzięło od prefiksu kodu kreskowego, którym oznaczane są towary wytwarzane bądź dystrybuowane przez polskie firmy. Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Fundacja im. Sławomira Skrzyпка, której fundatorem został profesor Adam Glapiński. Pierwsza edycja kongresu jest dedykowana sektorowi małych i średnich przedsiębiorstw, branży startupowej oraz innowacjom.

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent RP Andrzej Duda, który przez dwa dni brał udział w obradach kongresu.

Podczas ceremonii otwarcia prezydent dziękował za zorganizowanie tego wydarzenia. Chwalił także Podkarpacie, które jego zdaniem bardzo dynamicznie się rozwija, a obiekt, w którym odbywa się kongres jest tego najlepszym dowodem. Prezydent podkreślał wagę małych i średnich firm, które są solą polskiej ziemi jeżeli chodzi o rozwijanie potencjału gospodarczego.

Rozpoczynając powitalne wystąpienie szefowa polskiego rządu, premier Beata Szydło nawiązała do porównania, jakie padało we wcześniejszych wystąpieniach, że Podkarpacie to polska Bawaria. Premier Beata Szydło powiedziała, że cieszy ją fakt, iż kongres odbywa się na Podkarpaciu, gdyż widzi jak ten region zmienia się na lepsze.

Marszałek Władysław Ortyl witając gości kongresu na Podkarpaciu mówił między innymi o potencjale regionu, jakim jest przemysł lotniczy, a także inne specjalizacje regionu takie jak motoryzacja, informatyka, jakość życia. Zapewniał, że Podkarpacie to dobry wybór na organizację KONGRESU 590.



Wśród gości, którzy wzięli udział w kongresie byli m.in. Bruce Dickinson – wokalista zespołu Iron Maiden, a jednocześnie przedsiębiorca, który wystąpi z kilkudziesięciminutową prezentacją oraz znana amerykańska dziennikarka telewizyjna - Rita Cosby, która przeprowadziła liczne głośne wywiady ze znanymi postaciami, m.in. z Jaserem Arafatem, Arielem Szaronem, Slobodanem Miloseviciem, ale także z Mikiem Tysonem czy Michaeliem Jacksonem.

Po części oficjalnej rozpoczęły się debaty z udziałem polityków, przedstawicieli firm oraz specjalistów z różnych branż. Przez cały dzień trwały też zmagania startupów, które walczyły o miano najlepszej młodej firmy.

Prezydenckie nagrody rozdane!

Pierwszy dzień KONGRESU 590 zakończyła gala, na której Prezydent RP Andrzej Duda wręczył nagrody najlepszym polskim firmom. Wśród nagrodzonych firm znalazło się przedsiębiorstwo z Podkarpacia. To firma ML System, która zdobyła nagrodę w kategorii Lider MŚP. Prezydent uhonorował podmioty gospodarcze, które przyczyniają się do rozwoju naszego kraju, promują Polskę na arenie międzynarodowej oraz są wzorem dla innych firm.

W gali udział wzięli m.in. Marszałek Senatu Stanisław Karczewski, wicepremier Mateusz Morawiecki, Małgorzata Sadurska – Szef Kancelarii Prezydenta RP, a także wielu innych gości reprezentujących świat biznesu, polityki i nauki.

Jednym z istotnych wydarzeń kongresu było także podpisanie przez wicepremiera Mateusza Morawieckiego, marszałka Władysława Ortyla oraz Andrzeja Goździkowskiego, prezesa Cedrob S.A. deklaracji na rzecz rozwoju rynku produkcji mięsa wieprzowego.

Na Podkarpaciu wicepremier Morawiecki ogłosił „Konstytucję Biznesu”

„Wy jesteście solą ziemi, dla was chcemy tworzyć te przepisy” – powiedział do przedsiębiorców podczas drugiego dnia KONGRESU 590 wicepremier Mateusz Morawiecki ogłaszając właśnie na Podkarpaciu „Konstytucję biznesu”, czyli zbiór zasad- udogodnień dla przedsiębiorców, który ma pobudzić rozwój przedsiębiorczości w Polsce.

Drugiego dnia KONGRESU 590 odbyło się kilkanaście paneli dyskusyjnych, poświęconych między innymi współpracy z Polsnią, wpływowi migracji na polski rynek pracy, tworzeniu kapitału społecznego jako narzędzia rozwoju gospodarczego ludzkiego oraz rynkowi pracy dla studentów i absolwentów. W panelu polonijnym uczestniczyli między innymi marszałek Senatu RP Stanisław Karczewski, minister Adam Kwiatkowski Szef Gabinetu Prezydenta RP, wiceminister spraw zagranicznych Jan Dziędziczak, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Adam Hamryszczak oraz marszałek Władysław Ortyl. Wśród prelegentów panelu polonijnego znalazł się profesor Wiesław Nowiński - polski naukowiec pracujący w Singapurze w Agency for Science. Ważnym gościem ostatnich godzin kongresu był Nicklas Lundblad – wiceprezes Google ds. Polityki Publicznej w Europie, na Bliskim Wschodzie i w Afryce. Gościem honorowym drugiego dnia kongresu był także wicepremier, minister kultury i dziedzictwa narodowego Piotr Gliński.